latinitate est, ad modum eorum tractandorum cognoscendum. Vox *argumentorum* abest a Ms. Voss. potest sane commode abesse.

¹⁶ *Separare, id est, ostendere dissimile, quod.*] Verba *id est, ostendere dissimile*, sine dubio sunt glossatoris, nam sicut verbum *adjungere*, quod verbo *separare* est contrarium, semper nude ponitur, sine explicatione, ut paullo ante; sic et *separare*. *A definitione aliquid separare*, est docere, definitionem in id non cadere. Et melius ita sequentia, *quod &c.* cum verbo *separare* coibunt.

¹⁷ *Aut ne sic fecisset.*] Restitui lectionem edd. pr. *ne sic*, quam plerique Mss.

etiam nostri præter Gu. 1. habent. Aldus induxit *visi*. Sed ne sic locus sanatus est: nam *præcaveri ne sic fecisset*, non est bene Latinum, sed Germanismus sapit. Constructio legitima postulat, *faceret*.

¹⁸ *Se convinci non posse.*] *Se* arbitrator spurium esse, sapitque Germanismus, in hac constructione. Sensus h. l. esse debet: non posse demonstrari idoneis argumentis, se a culpa non vacare: id est *convinci non posse*. sic convinci dicitur ap. Ciceronem. v. in Clave. In sequentibus delendum videtur *er* et *posse*, quæ etiam in ser. libris quibusdam non reperit Oudendorpius.

tem posse damnari. Deinde nihil indignius esse, quam cum, qui culpa careat, supplicio non carere. Loci autem communes accusatoris, unus in confessione, et alter, quanta potestas peccandi relinquatur, si semel institutum sit, ut
 102 non de facto, sed de facti causa quæretur: defensoris con-
 questio calamitatis ejus, quæ non culpa, sed vi majore qua-
 dam acciderit, et de fortunæ potestate, et hominum infir-
 mitate, et uti suum animum, non eventum considerent. In
 quibus omnibus conquestionem suarum ærumnarum, et cru-
 delitatis adversariorum indignationem inesse oportebit. Ac
 neminem mirari conveniet, si aut in his, aut in aliis exemplis
 scripti quoque controversiam adjunctam videbit. Quo de
 genere post erit nobis separatim dicendum, propterea quod
 quædam genera causarum, simpliciter et ex sua vi conside-
 rantur: quædam autem sibi aliud quoque aliquod controver-
 103 siæ genus assumunt. Quare omnibus cognitis, non erit diffi-
 cile in unamquamque causam transferre, quod ex eo quo-
 que genere conveniet: ut in his exemplis concessionis inest
 omnibus scripti controversia ea, quæ ex scripto et senten-
 tia nominatur: sed quia de concessione loquebamur, in
 eam præcepta dedimus. Alio autem loco de scripto et sen-
 tentia dicemus. Nunc in alteram concessionis partem con-
 siderationem intendemus.